
ПРОТОКОЛ № 2 

засідання в змішаному форматі (online/offline) 

Громадської ради при Міністерстві освіти і науки України 

  

м. Київ                                                                                                         22 травня 2023 р. 

  

Голосували:   

Члени Громадської ради – 21 особа 

 

Порядок денний: 

  

1. Щодо функціонування системи загальної середньої освіти в умовах воєнного 

стану (освітня субвенція, принцип «кошти ходять за дитиною», поділ класів на 

групи при вивченні української мови, механізм дофінансування галузі за рахунок 

місцевого бюджету, старша профільна школа, інтеграція предметів, ЗНО/НМТ, 

освітні втрати здобувачів освіти). 

2. Щодо функціонування закладів позашкільної освіти та майбутньої державної 

програми «Обдарованість». 

3. Щодо виконання резолюції Форуму з питань законодавчого забезпечення 

розвитку освіти дорослих та прийняття законопроекту «Про освіту дорослих» у 

другому читанні. 

4. Зміни персонального складу комітетів Громадської ради при МОН України. 

5. Різне 

 

1. Про затвердження Порядку денного.   

Слухали:  

Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією затвердити Порядок денний та за 

відсутності зауважень до даного, запропонував перейти до його затвердження.  

  Голосування:  

«за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, «не голосували» - 0. 



Постановили:  

Затвердити Порядок денний. 

 

2. Про функціонування системи загальної середньої освіти в умовах воєнного 

стану (освітня субвенція, принцип «кошти ходять за дитиною», поділ класів на групи 

при вивченні української мови, механізм дофінансування галузі за рахунок місцевого 

бюджету, старша профільна школа, інтеграція предметів, ЗНО/НМТ, освітні втрати 
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Склярова Ірина Миколаївна голова Комітету дошкільної та загальної середньої 

освіти, доповідала про функціонування системи загальної середньої освіти в умовах 

воєнного стану та виступила з пропозицією звернутися до Міністерства освіти і науки 

України із проханням про надання додаткового роз’яснення щодо використання 

територіальними громадами коштів освітньої субвенції та можливості у разі дефіциту 

коштів дофінансування галузі за рахунок місцевого бюджету; із проханням про 

сприяння Міністерства освіти і науки України у запровадженні обов’язкового поділу 

усіх класів на групи при вивченні української мови; із проханням про надання 

роз’яснень щодо окремих пунктів Положення про атестацію педагогічних працівників, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 року No 805.  

 Голосування:  

«за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, «не голосували» - 0.  

  Постановили:       

Направити відповідні листи міністру Міністерства освіти і науки України 

Лісовому О.  

 

3. Про функціонування закладів позашкільної освіти та майбутньої державної 
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 Слухали:  

Склярова Ірина Миколаївна, голова Комітету дошкільної та загальної середньої 

освіти, виступила з пропозицією звернутися до Міністерства освіти і науки України із 



рекомендацією розробити Всеукраїнську програму підтримки та розвитку обдарованих 

і здібних дітей як майбутньої інтелектуальної еліти української нації. 

Голосування:  

«за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, «не голосували» - 0.  

  Постановили:       

Направити лист міністру Міністерства освіти і науки України Лісовому О.  

 

4. Про виконання резолюції Форуму з питань законодавчого забезпечення 
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Слухали:  

Андрєєв Микита Андрійович виступив з пропозицією звернутися до Міністра 

освіти і науки України, Голови Верховної Ради України, Народних депутатів – 

членів Комітету з питань науки, освіти та інновацій Верховної Ради України з 

проханням скликати засідання для розгляду внесених до законопроєкту «Про освіту 

дорослих» правок.    

Голосування:  

«за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, «не голосували» - 0.  

  Постановили:       

Направити лист до Міністра освіти і науки України, Голови Верховної Ради 

України, Народних депутатів – членів Комітету з питань науки, освіти та інновацій 

Верховної Ради України. 
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Слухали:  

Андрєєва Микиту Андрійовича з пропозицією включити до Комітету дошкільної 

та загальної середньої освіти члена Громадської ради при МОН України – Титиш 

Галину Йосипівну, представницю Громадської організації «Смарт освіта». 

. 

Голосування:  

«за» - 21, «проти» - 0, «утримались» - 0, «не голосували» - 0.  



  Постановили:       

Внести зміни до персонального склада комітетів Громадської ради при МОН 

України. 

 

6. Різне.  

  Андрєєв Микита Андрійович зауважив, що оскільки додаткових питань щодо 

обговорення від членів Громадської ради при МОН не поступило, то засідання можна 

закривати.  

 

Голова Громадської ради при МОН, Андрєєв Микита Андрійович, закрив 

засідання.  

 

 

Голова Громадської ради                                                                                 М. А. Андрєєв   

   

  

 

Секретар Громадської ради                                                                         Ю.М.Кузьмінська   


